
IL PRESIDENTE 

 

Introduce il punto all’ODG ad oggetto: “Determinazione aliquote TASI 2019” ed illustra la proposta, 

affermando che si tratta di conferma rispetto a quanto previsto per l’esercizio 2018. 

 

A questo punto il Presidente, dato atto dell’assenza di interventi, mette ai voti la proposta che viene 

approvata con la seguente votazione: 

 

Votanti: n. 10 

Favorevoli: n. 7 

Contrari: n. 3 (consiglieri Tomarchio, Di Mulo, Scudieri) 

Astenuti: n. 0 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1. Di confermare per l’anno 2019 le seguenti aliquote del tributo per i servizi indivisibili (TASI): 

 

- Abitazione principale   –   cat. A/1 – A/8 – A/9 e fattispecie assimilate             2,0   per mille 

            con relative pertinenze cat. C/2 – C/6 – C/7 

- Fabbricati categoria catastale D                                                                           1,6   per mille 

- Fabbricati rurali strumentali all’attività agricola                                                 1,0   per mille 

- Fabbricati invenduti delle imprese di costruzione (c.d. "beni merce")                2,5   per mille 

- Altre tipologie                                                                                                      1,6   per mille 

 

Dare atto che, ai sensi del comma 14 lett. b) dell'art. 1 della Legge 208/2015, l'abitazione principale, cat. 

da  A/2 a A/7 e fattispecie assimilate con relative pertinenze cat. C/2 – C/6 – C/7, è esente; 

 

2.   Di confermare altresì le seguenti riduzioni d’imposta per il medesimo anno 2019: 

- abitazioni con unico occupante 10%; 

- abitazioni tenute a disposizione per uso stagionale od altro uso limitato e discontinuo 30%; 

- abitazioni occupate da soggetti che risiedano o abbiano la dimora, per più di sei mesi all’anno, 

all’estero ed iscritti all’AIRE del Comune: ridotto di due terzi. 

 

3.  Di prevedere ai sensi dell'art. 53 comma 2 regolamento I.U.C., il beneficio di cui al precedente punto 

2) per redditi ISEE standard non superiori ad  € 5.000,00; 

 

4.  Di dare atto che: 

- le aliquote di cui al punto 1) rispettano i limiti fissati dall’art. 1, commi 677 e 678 della L. 

27/12/2013, n. 147; 

 

5. Trasmettere il presente atto mediante inserimento nell'apposita sezione del Portale del federalismo 

fiscale entro il 14 ottobre 2019 ai sensi dell'art. 1 comma 10 lett. e) Legge 208/2015. 


